860.524.634-6, en contra de POTE SEGUROS LTDA, identificada con NIT N° 900.686.665-6 y 

HERNANDO ELI GARCIA MEDINA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 12.120.170 

quien deberá cancelar las siguientes sumas de dinero: 

PAGARE No. 776341-7 

- Por la suma de TREINTA MILLONES SETENTA Y SEIS MIL CIEN PESOS MCTE 

($30.076.100,oo), por concepto de la obligación por capital contenida en el 

pagaré No. 776341-7 base del recaudo, más los intereses de mora no pagados 

sobre el capital liquidados a la tasa máxima permitida desde el 26 de mayo de 

2022 hasta el día en que el pago se verifique.

[...]

Neiva, 07 de julio de 2023 en la fecha hago constar que, para notificar a las 
partes, el contenido de la providencia anterior se fijó el estado No. 026 hoy a las 
SIETE de la mañana.                   

SECRETARIA 

Capital insoluto del título valor:  

 Por la suma de TREINTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y DOS MIL 

NOVECIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS MONEDA CORRIENTE ($34.362.966,00) M/Cte, 

correspondientes al capital insoluto, más los intereses moratorios que señala el artículo 

884 del C del Co., desde la fecha de presentación de la demanda hasta el día en 

que se pague el total de la obligación.  

SEGUNDO: Respecto de la condena en costas, el Despacho se pronunciará en su momento

[...]

en pretensiones acumuladas a favor de DIANA MILADY PERDOMO POLANIA, identificada 

con la cédula de ciudadanía No. 36.312.786 contra el señor JORGE LUIS IBATA RAMIREZ, 

identificado con cédula de ciudadanía número 1.075.216.817, quien deberá cancelar 

las siguientes sumas de dinero: 

- Por la suma de QUINCE MILLONES DE PESOS ($15.000.000,00) por el valor del 

capital del título valor de fecha 30 de enero de 2023, más los intereses legales 

corrientes de plazo a la tasa máxima legal permitida, desde que se creó la 

obligación esto es desde el 30 de enero de 2023 y hasta el día se hizo exigible

[...]

GERALDYN MACIAS ALDANA, identificada con cédula de ciudadanía No. 1.075.256.604, quien 

deberá cancelar las siguientes sumas de dinero respecto de los pagarés que se traen como base 

de recaudo.- 

1. POR EL PAGARE #83973334 DE FECHA 05 DE JULIO 2019:  

1.1. La suma de DIECINUEVE MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS 

SETENTA Y TRES PESOS ($19.278.473), correspondiente a saldo capital insoluto de la 

obligación. 

1.1.1. Más los intereses moratorios calculados a la tasa máxima permitida por la ley, desde el día 

08 de marzo de 2023, hasta que se cancele en su totalidad la obligación.     

2. PAGARE #84022998 DE FECHA 17 DE JUNIO 2019:  

2.1. La suma de TRECE MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y DOS MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y 

OCHO PESOS ($13.832.348), correspondiente a saldo capital insoluto de la obligación. 

2.2. Más los intereses moratorios calculados a la tasa máxima permitida por la ley, desde el día 

03 de enero de 2023, hasta que se cancele en su totalidad la obligación  

B.- Respecto de la condena en costas, el Despacho se pronunciará en su momento

[...]

de la providencia anterior se fijó el estado No.  026  hoy a las SIETE de la mañana.                   

SECRETARIA 

SECRETARIO 

REMÍTASE COMUNICACIÓN POR SECRETARIA Y TRANSCRÍBASE EN EL OFICIO que “la 

medida cautelar se encuentra limitada a la cantidad de CUARENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS 

M/CTE. ($45.000.000) (Núm. Art. 593 C.G.P e inciso 3° Art. 599 C.G.P) para el presente 

mandamiento de pago ADVIRTIENDO que a la medida cautelar; y en consecuencia deberán 

CONSIGNAR DE INMEDIATO a órdenes de este Despacho por intermedio de la cuenta de 

depósitos judiciales que tiene el Banco Agrario de Colombia, No.